
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДУНАЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2021 года № 5
село Дунаево

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории сельского поселения «Дунаевское»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-03 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства экономического 
развития Забайкальского края от 22.09.2010г. № 115 «Об установлении 
порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 
схем размещения нестационарных торговых объектов», постановление 
администрации сельского поселения «Дунаевское» от 11.05.2018 г. № 30 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения 
«Дунаевское» и уставом сельского поселения «Дунаевское», 
администрация сельского поселения «Дунаевское» постановляет:

1. У твердить схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории сельского поселения «Дунаевское» (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) в 
установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



Приложение 1
к постановлению администрации 

сельского поселения «Дунаевское» 
от 04 февраля 2021г. № 5

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов 
на территории сельского поселения «Дунаевское» 

с 04 февраля 2021 года до 31 декабря 2021 года.

№
п/п

Место 
размещения 

и адрес

Площадь 
земельного 

участка, 
торгового 
объекта 
(здания, 

строения, 
сооружения) 

или его 
части

Тип нестацио
нарных торговых 

объектов 
(павильон, киоск, 

автомагазин, 
тонар,торговая 
площадка и т.д.)

Количество 
нестационар
ных торговых 

объектов

Вид
реализуемой
продукции

Информация об 
использовании 

нестационарного 
торгового 
объекта 

субъектами 
малого или 

среднего пред
принимательства, 

осуществляю
щими торговую 

деятельность

Период
размещения

нестационарных
торговых
объектов

Дополнительн 
ая информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Дунаево, рядом с

сдк
ул. Школьная, д.З

30 м2 Автомагазин
(автолавка)

один розничная 
торговля 

продовольственн 
ыми товарами

1 год

2 с. Нижняя-Куэнга, 
рядом с СДК 

ул. Нагорная, д. 11 
А

30 м2 Автомагазин
(автолавка)

один розничная 
торговля 

продовольственн 
ыми товарами

1 год

2



Карта-схема размещения нестационарных торговых объектов

село Дунаево

8

Дунаевская школа N? 57

сдк

ч
\\
U
И
I

9
о Место для НТО

ч

21 %

и.->

Яндекс

з



село Нижняя Куэнга

9 сдк

Место для НТО

11 f  
Нижнекуэнгинская школа

Яндекс

4


